令 和 ２ 年 ５ 月 １ ２ 日

観 光 文 化 ス ポ ー ツ 部

 報 道 機 関  各 位

山形県総合文化芸術館（やまぎん県民ホール）の開館について

 山形県総合文化芸術館（やまぎん県民ホール）の開館を下記のとおり実施します。

記

１ 開館セレモニー

（１）日時   令和２年５月１３日（水） 午前１０時３０分～１０時４０分

（２）場所 山形県総合文化芸術館（やまぎん県民ホール）東側駐車場

 （雨天時：同館メインエントランス内）

（３）内容 知事あいさつ、テープカット

（４）参加者（６名）                     （敬称略）

（５）その他  ・マスク着用し、出席者間の身体的距離を確保するなど、感染症予防

対策を講じた上で実施します。

・当日は取材可能です。

２ 開館後の主な予定

（１） 山形交響楽団による無観客演奏

 山形交響楽団の県内居住者により無観客演奏を実施し、建物の魅力と併せて映

像を収録。後日インターネット上で配信します。

① 演奏日時 ５月１４日（木） １３時～

② 演奏内容、演奏場所及び時間

・金管四重奏または五重奏（２階ホワイエ） ２０分程度

・弦楽四重奏（大ホールステージ）  ２０分程度

山形県知事 吉村 美栄子

山形県議会議長 金澤 忠一

山形県芸術文化協会会長 大谷 駿雄

山形市立第二小学校（６年：計画委員長） 大沼 凛音（りおん）

山形市立第三中学校（３年：吹奏楽部部長） 丹 七音（ななね）

山形県立山形北高等学校（３年：音楽部部長） 佐藤 杏（あん）

プレスリリース

③その他    ・演奏者間の身体的距離を確保するなど、感染症予防対策を講じた上

で実施します。

         ・当日は取材可能です。

（２） 館内見学（県民向け）

①開始日 ５月１５日（金）

②実施方法   ・午前１１時からと午後２時３０分からの２回開催（１回あたり１時

間以内の見学時間で実施）。

・各回の定員は１０名以内とする。

・「山形県総合文化芸術館の施設利用ガイドライン」に基づき、マス

ク着用、身体的距離の確保など、感染症予防対策を講じて実施しま

す。

③参加申込  事前予約制（申込先：やまぎん県民ホール 電話 023-664-2220）

（３） 施設利用（県民向け）

① 開始日 ５月１８日（月）

② 参加申込  事前予約制（申込先：やまぎん県民ホール 電話 023-664-2220）

③ その他   ・「山形県総合文化芸術館の施設利用ガイドライン」に基づき、マス

ク着用、身体的距離の確保など、感染症予防対策を講じて実施しま

す。

【問合せ先】

山形県観光文化スポーツ部

新県民文化館活用・発信課長 村形

 電話 023-630-2012

〔報道監〕

観光文化スポーツ部文化スポーツ推進監

（兼）次長 斎藤